



AO  
 PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJICE  
 REF: PRECÃO ELETRÔNICO Nº 22.11.2021.02-SRPE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.09.2021/01  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPEJICE.  
 DATA DA REABERTURA: 27/11/2021 (HORA DA REABERTURA: 09:00:00)  
 SENHOR PREFEITO, TENHO EXAMINADO O EDITAL DO PRECÃO ELETRÔNICO Nº 22.11.2021.02-SRPE, APRESENTANDO A PRESENTE PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPEJICE, CONFORME PLANILHA DE PREÇOS ABAIXO, SENDO:

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	Q'TDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UNID.	CADREIRA COM RODAS COM CAPACIDADE DE 70KG. - ESPECIFICAÇÃO: CONFORMA TILT RECLINAVEL ASSENTO ANATOMICO. NOCM DEVE CONTER NA CADREIRA CONFORME AS OPÇÕES DA EMPRESA DA CADREIRA DE RODAS: CINTO PÉLVICO, APOIO DE BRAÇOS REMOVIVEIS, MESA DE ATIVIDADES, CONTEJORES LATERAIS DE TRONCO DE ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE E FACILMENTE AJUSTÁVEIS. CONSTRUÍDA EM LIGA ALUMÍNIO AERONÁUTICO TEMPERADO ROLOS BLENDAVOS NAS QUATRO RODAS, INCLUSIVE NA EIXO VERTICAL DO GARFO FIXOS DE AÇO REFORÇADO PINTURA EPOXI ESTRUTURA MONOBLOCO RODAS TRACETERAS EXTERIORS COM PNEU ANTIHURO DE 16" RODAS DIANTEIRAS MACETAS DE 7" COM GARFO DE NYLON SISTEMA DE DESMONTAGEM RÁPIDA TÓQUE RELEASER NAS QUATRO RODAS PREÇOS ILATERRAIS SISTEMA MODULAR DE ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. APOIO DE CABEÇA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. REGULAVEL EM ALTURA E PROFUNDIDADE COLETE TORÇÃO QUATRO PONTAS PARA SUSTENTAÇÃO DO TRONCO, TIPO PEITERA POLTRONA DE FÁCIL DESMONTAGEM MANOPLAS INDIVIDUAIS PARA CONDIÇÃO DE TERCEIROS APOIO DE BRAÇO COM REGULAGEM DE ALTURA E REMOVIVEL. PROTETOR DE ROUPAS INCORPORADO AO APOIO DE BRAÇO SUPORTE DO PEDAL REMOVIVEL. REGULAVEL NA ALTURA E PROFUNDIDADE APOIO DE PÉS TIPO PLATAFORMA COM TITA DE HINCAÇÃO SISTEMA DE RECLINEO 71117. MILIMETRICO DA POLTRONA. DE 0A A 40°. ACIONADO COM O PÉ ATRAVÉS DO GATILHO LOCALIZADO NA ESTRUTURA DO QUADRO SISTEMA DE RECLINEO DE ENCOSTO. INDEPENDENTE DO ASSENTO DA POLTRONA. DE 0° A 40° COM SISTEMA DE ACIONAMENTO ATRAVÉS DE GATILHO LOCALIZADO NO ENCOSTO DA CADREIRA RODA ANTI TOMBIO	CARONE	10	R\$ 990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 9.900,00	NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS
2	UNID.	CADREIRA EXECUTIVA - ESPECIFICAÇÃO: COM ASSENTO GIRATÓRIO E REGULAGEM DE ALTURA	NEW MOBILE	70	R\$ 457,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS	R\$ 31.990,00	TRINTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
3	UNID.	CADREIRA GIRATÓRIA PRESIDENCIAL - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DA BASE METAL (TRIMADA APOIO DO BRAÇO FEVISTIDO MECANISMO DE REGULAGEM DA ALTURA. PISTÃO A GAS REGULAGEM DE ENCOSTO DA CABEÇA DENSIDADE DO ASSENTO: 45 PESO MÁXIMO 140KG	NEW MOBILE	5	R\$ 720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNICIPAL: 212952-3

R. HILBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOÃO DO TALAPE.

FORTALEZA/CE - CEP: 60.130-350

FONES: 3877.1240 / 3877.1242 / 3067.6839

E-MAIL: [co.marinho@hotmail.com](mailto:co.marinho@hotmail.com) / [co.marinho@marinho.com.br](mailto:co.marinho@marinho.com.br) / [co.marinho@gmail.com](mailto:co.marinho@gmail.com)



<p>4 UNID.</p> <p>CADREIRA GIRATORIA, TIPO SECRETARIA, NA COR CINZA OU PRETA - ESPECIFICAÇÃO: BASE GIRATORIA COM 5 (CINCO) HASTES, TUBO PRETO Fosco E PROTEÇÃO POR CAPA EM POLIPROPILENO, RODÍZIOS DUPLOS, ENCOSTO E ASSENTO INTERLIGADOS POR TUBO, COM REGULAGEM DO ENCOSTO VERTICAL E HORIZONTAL E REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADOS EM COMPENSADO ANATÔMICO LAMINADOS E MOLDADES A QUENTE MÍNIMO DE 15 MM DE ESPESSURA, ASSENTO E ENCOSTO COM ACABAMENTO EM ESPUMA LAMINADA DE 50 MM, DENSIDADE 28.</p>	<p>NEW MOBILE</p>	<p>50</p>	<p>R\$</p> <p>319,00</p>	<p>TREZENTOS E DEZENOVE REAIS</p>	<p>R\$</p> <p>15.950,00</p> <p>QUINZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS</p>
<p>5 UNID.</p> <p>CADREIRA GIRATORIA, TIPO SECRETARIA, NA COR PRETA E VERDE - ESPECIFICAÇÃO: BASE GIRATORIA COM 5 (CINCO) HASTES, TUBO PRETO Fosco E PROTEÇÃO POR CAPA EM POLIPROPILENO, RODÍZIOS DUPLOS, ENCOSTO E ASSENTO INTERLIGADOS POR TUBO, COM REGULAGEM DO ENCOSTO VERTICAL E HORIZONTAL E REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIMENTO DE TECIDO E TELA, MATERIAL POLIESTER, AÇO, POLDAMIDA, ESPUMA E POLIPROPILENO, MÍNIMO DE 15 MM DE ESPESSURA, ALTURA MÁXIMA 85 CM, ALTURA MÍNIMA 75 CM.</p>	<p>NEW MOBILE</p>	<p>55</p>	<p>R\$</p> <p>330,00</p>	<p>TREZENTOS E TRINTA REAIS</p>	<p>R\$</p> <p>18.150,00</p> <p>DEZOITO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS</p>
<p>6 UNID.</p> <p>CADREIRA LONGARINA, DE 04 LUGARES - ESPECIFICAÇÃO: COMPONENTE EM TUBO DE AÇO 80 X 40 MM E ESPESSURA DE 1,90 MM COM ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE PINTADO, ASSENTO INTERNO EM COMPENSADO MULTILAMINAS, DE MADEIRA MOLDADE ANATÔMICAMENTE A QUENTE COM PRESSÃO DE 10 KG/CM2 E ESPESSURA DE 10,5 MM OU RESINA DE POLIESTER, ESPUMA EM POLIURETANO FLEXÍVEL, ISENTO DE CFC, ALTA RESISTÊNCIA À PROPAGAÇÃO DE RASGO, ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE DE 50 A 55 KG/M3 E MOLDADE ANATÔMICAMENTE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MM, LARGURA DO ASSENTO, MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 460MM, CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA DO ASSENTO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO E BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC OU EM RESINA DE POLIESTER COM APLICAÇÃO DE PERFIL DE PVC A QUENTE, ENCOSTO INTERNO EM POLIPROPILENO INJETADO ESTRUTURAL DE GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA, CONFORMADO ANATÔMICAMENTE OU PRODUZIDO EM RESINA DE POLIESTER, ALONGAMENTO E RUPURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE DE 45 A 50 KG/M3 E MOLDADE ANATÔMICAMENTE COM SAÍDENCIA PARA APOIO LOMBAR E ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MM, LARGURA DO ENCOSTO, MÍNIMA DE 40MM E ALTURA MÍNIMA DE 380MM, CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ENCOSTO, INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO E BORDAS ARREDONDADAS POSSUI ACOPLAMENTO PARA SUPORTE PARA ENCOSTO TIPO LAMINA E POSSIBILITA A FIXAÇÃO DOS APOIA BRAÇOS DIRETAMENTE NO CORPO DA PLACA, REVESTIMENTO EM VINIL OU COLURO ECOLÓGICO NA COR VERDE, DIMENSÃO: 2500 MM X 570 MM X 860 MM, LARGURA COM VARIAÇÃO DE +-5%, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS.</p>	<p>NEW MOBILE</p>	<p>40</p>	<p>R\$</p> <p>448,00</p>	<p>QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS</p>	<p>R\$</p> <p>17.920,00</p> <p>DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS</p>

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST.: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC.: 212952-3  
 R. HILBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOÃO DO TALAPE,  
 FORTALEZA - CE - CEP: 60.130-350.  
 FONES: (85) 3333-1240 / 3877-1242 / 3067-6838.  
 E-MAIL: [comercial@marinho.com.br](mailto:comercial@marinho.com.br) / [hotmail.com](mailto:hotmail.com) / [comercialmarinho@marinho.com.br](mailto:comercialmarinho@marinho.com.br)



LEANDRO JOSÉ MEIRA SOARES  
 PROMOTOR

7	UND.	POLTRONA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS E PRANCHEIA ESCAMOTEÁVEL DIREITA E PORTA LIVROS - ESPECIFICAÇÃO - POLTRONA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS E PRANCHEIA ESCAMOTEÁVEL DIREITA E PORTA LIVROS, ALTURA DO ASSENTO: 42 CM, ALTURA TOTAL: 87 CM, LARGURA TOTAL: 55 CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 62 CM, ESTOFO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM ACABAMENTO EM PERLE PLÁSTICO OU CAPA INJETADA ANATÔMICA, BASES GIRATORIAS METÁLICAS, COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO NA COR VERDE, COM REGULAGEM DE ALTURA A GAS OU MECÂNICA, ESPRUMURAS METÁLICAS REVESTIDAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXIPO, TEXTURIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA, RODÍZIOS DE RODA DUPLA INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA	NEW MOBILE	60	R\$	700,50	SETECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	42.300,00	QUARENTA E DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS
---	------	--	------------	----	-----	--------	--	-----	-----------	---

**VALOR TOTAL DO LOTE 3**

**R\$ 139.900,00**

**CENTO E TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**

**R\$ 139.900,00**

**CENTO E TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS**

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE  
 RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP; CNPJ: 08.458.279/0001-63 - IE: 06202295-4  
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP 60150-350 FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: 85/38711240 FAX: 85/38771240  
 E-MAIL: COMERCIALMARMARINHO@GMAIL.COM  
 IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, CARGO: SOCIO PROPRIETÁRIO, RG: 99997114676 SSP/CE, CPF Nº 031.736.28349

DADOS BANCÁRIOS:  
 BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 3655-2, C/C: 31336-2  
 BRABESCO: AGENCIA: 3456, C/C: 0050807-1

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212952-3  
 R. HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOÃO DO TAUAPE,  
 FORTALEZA - CE; CEP: 60.150-350.  
 FONES: 387711240 / 38771242 / 30676838.  
 E-MAIL: comercialmarinho@hotmail.com / comercialmarinho@guadalupe.com



LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES  
 PROPRIETÁRIO



CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZO E LOCAL DE ENTREGA. OS BENS LICITADOS CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA UNIDADE GESTORA. NO LOCAL, PERIODO NA ORDEM DE COMPRA, FRETE, CIF E O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12(DOZE) MESES. GARANTIA DOS PRODUTOS CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES. FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

PORTALEZA CE, 27/03 DE JANEIRO DE 2022.

LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES  
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO  
RG: 9909714676 SSP/CE  
CPF Nº 931.736.28349

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  
CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST.: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC.: 212952-3  
R. HILJABERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAÃO DO TALAPE.  
FORTALEZA/CE - CEP: 60.130-350.  
FOFES: 3877-1240 / 3877-1242 / 3067-6838.  
E-MAIL: [co.marinho@hotmail.com](mailto:co.marinho@hotmail.com) / [comercialmarinho@gmail.com](mailto:comercialmarinho@gmail.com)

